SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO: MES MARZO ANO 2015

Entidad : I_.MUNICIPALIDAD DE QUINTA DE TILCOCO

Municipal

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABLE N°© : TIPO DE INFORME :

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO :

PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION :

CUENTAS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS

CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDORES ACREEDORES
Deudores Presupuestarios 348.849.359 342.112.796 217.338.616 102.693
01 115.03.01.001.001. De Beneficio Municipal 94.906 553.859 5.418.639 0
01 115.03.01.002.001. En Impuesto Territorial 247.021 247.021 0 0
01 115.03.01.002.002. En Patentes Municipales 24_652 172.564 610.357 0
01 115.03.01.003.001. Urbanizacion y Construccion 370.738 370.738 0 0
01 115.03.01.003.002. Permisos Provisorios 788.340 788.340 0 0
01 115.03.01.003.003. Propaganda 0 34.158 229.497 0
01 115.03.01.003.004. Transferencia de Vehiculos 1.440.525 1.440.525 0 0
01 115.03.01.003.999. Otros 466.949 466.949 99.637 0
01 115.03.02.001.001. De Beneficio Municipal 71.074.868 71.113.378 0 38.510
01 115.03.02.001.002. De Benefio Fondo Comun Municipal 118.456.169 118.520.352 0 64.183
01 115.03.02.002. Licencias de Conducir y similares 2.468.104 2.468.104 0 0
01 115.03.02.999. Otros 68.912 68.912 0 0
01 115.03.03. Participacién en Impuesto Territorial 3.536.690 3.536.690 0 0
01 115.05.03.007.999. Otras Transferencia ctes.del Tesoro PuU 17.817.722 17.817.722 459.932 0
01 115.05.03.099. De Otras Entidades Publicas 12.000.000 12.000.000 0 0
01 115.07.02. Venta de Servicios 21.849 21.849 0 0
01 115.08.01.001. Reembolsos Art.4° Ley N° 19.345 y Ley 17.969.335 17.969.335 0 0
01 115.08.02.001.001. multas ley de transito 3.782.920 3.782.920 0 0
01 115.08.02.002.001. multas art 14 N°6 inc 1° ley N°18.695 2.892.725 2.892.725 0 0
01 115.08.02.003. Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio 32.111 32.111 0 0
01 115.08.02.004. Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio 21.408 21.408 0 0
01 115.08.02.005. Registro de Multas de Transito No Paga 428.522 428.522 0 0
01 115.08.02.006. Registro de Multas de Transito No Paga 1.714.090 1.714.090 0 0
01 115.08.02.008. Intereses 752.693 752.693 0 0
01 115.08.03.001. Participacion Anual 77.189.175 77.189.175 0 0
01 115.08.04.001. Arancel al Registro de Multas de Trans 531.702 531.702 0 0
01 115.08.99.001. Devoluciones y Reintegros no Provenien 219.849 219.849 0 0
01 115.12.10. Ingresos por Percibir 0 702.576 194.816.653 0
01 115.13.03.002.001. Programa Mejoramiento Urbano y Equipam 14.437.384 6.254.529 15.703.901 0
Acreedores Pesupuestarios 172.984.790 298.199.724 1.554.154 402.883.015
01 215.21.01.001.001. Sueldos Base 5.779.361 5.779.361 0 0
01 215.21.01.001.002.002. asignavién de Antigliedad, Art. 97, let 700.681 700.681 0 0
01 215.21.01.001.007.001. Asignacion Municipal, Art. 24 y 31 DL. 5.495.793 5.495.793 0 0
01 215.21.01.001.009.005. Asignacion Art. 1, Ley N° 19.529 2.478.032 2.478.032 0 0
01 215.21.01.001.010.001. Asignacion por Pérdida de Caja, Art. 9 12.785 12.785 0 0
01 215.21.01.001.014.001. Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3 1.253.065 1.253.065 0 0
01 215.21.01.001.014.002. Bonificaciéon Compensatoria de Salud, A 394.499 394.499 0 0
01 215.21.01.001.014.003. Bonificaciéon Compensatoria, Art. 10, L 881.436 881.436 0 0
01 215.21.01.001.014.999. Otras Asignaciones Compensatorias 108.511 108.511 0 0
01 215.21.01.001.015.001. Asignacio6n Unica, Art. 4, Ley N° 18.71 1.067.193 1.067.193 0 0
01 215.21.01.001.019.001. Asignacion de Responsabilidad Judicial 266.718 266.718 0 0
01 215.21.01.001.019.002. Asignacion de Responsabilidad Directiv 1.644.479 1.644.479 0 0
01 215.21.01.002.002. Otras Cotizaciones Previsionales 596.923 596.923 0 0
01 215.21.01.004.005. Trabajos Extraordinarios 3.766.403 3.766.403 0 0
01 215.21.01.004.006.- Comisiones de Servicios en el Pais 194.241 194.241 0 0
02 215.21.01.004.006.- Comisiones de Servicios en el Pais 20.231 20.231 0 0
01 215.21.01.005.002. Bonos de Escolaridad 556.668 556.668 0 0
01 215.21.01.005.004. Bonificacion Adicional al Bono de Esco 653.225 0 653.225 0
01 215.21.02.001.001. Sueldos Base 8.595.205 8.595.205 0 0
01 215.21.02.001.002.002. Asignacion de Antiguedad, Art. 97, let 108.948 108.948 0 0
01 215.21.02.001.007.001. Asignacion Municipal, Art. 24 y 31 D. 5.773.492 5.773.492 0 0
01 215.21.02.001.013.001. Incremento Previsional, Art. 2, D.L 30 1.882.118 1.882.118 0 0
01 215.21.02.001.013.002. Bonificaciéon Compensatoria de Salud, A 427 .995 427 .995 0 0
01 215.21.02.001.013.003. Bonificacién Compensatoria,Art.10, Ley 1.127.345 1.127.345 0 0
01 215.21.02.001.014.001. Asignacioén Unica, Art. 4, Ley N°18.717 1.817.439 1.817.439 0 0
01 215.21.02.002.002. Otras Cotizaciones Previsionales 542.682 542.682 0 0
01 215.21.02.004.005. Trabajos Extraordinarios 3.267.584 3.267.584 0 0
01 215.21.02.004.006.- Comisiones de Servicios en el Pais 20.231 20.231 0 0
01 215.21.02.005.002. Bono de Escolaridad 371.112 371.112 0 0
01 215.21.03.001. Honorarios a Suma Alzada - Personas Na 2.331.695 2.331.695 0 0
04 215.21.03.001. Honorarios a Suma Alzada - Personas Na 112.850 112.850 0 0
01 215.21.03.004.001. Sueldos 1.753.761 1.753.761 0 0
01 215.21.03.007. Alumnos en Préctica 455_552 455_552 0 0
01 215.21.03.999.999. Otras 2.310.305 2.310.305 0 0
01 215.21.04.003.001. Dietas de Concejales 8.058.300 8.058.300 0 0
02 215.21.04.004. Prestaciones de Servicios Comunitarios 216.666 216.666 0 0
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215.22.12.999.
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215.24.01.007.
215.24.01.008.
215.24.01.008.
215.24.03.002.001.
215.24.03.090.001.
215.24.03.090.003.
215.24.03.092.001.
215.24.03.100.
215.24.03.101.001.
215.24.03.101.002.
215.26.04.001.
215.31.02.004.
215.31.02.004.
215.31.02.004.
215.33.03.001.001.
215.34.07.
215.34.07.

DENOMINACION

Prestaciones de Servicios Comunitarios
Prestaciones de Servicios Comunitarios
Prestaciones de Servicios Comunitarios
Para Personas

Para Animales

Para Vehiculos
Materiales de ofici
Materiales de oficina
Materiales de oficina
Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina, Casino y Otros
Insumos, Repuestos y Accesorios Comput
Materiales para Mantenimiento y Repara
Materiales para Mantenimiento y Repara
Repuestos y Accesorios para Mantenimie
Otros Materiales, Repuestos y Utiles D
Otros

Otros

Electricidad

Agua

Correo

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Mantenimiento y Reparacion de Vehiculo
Otros

Servicios de Publicidad

Servicios de Mantencién de Jardines
Servicios de Mantencién de Alumbrado P
Pasajes, Fletes y Bodegajes

Servicios de Produccién y Desarrollo
Servicios de Produccién y Desarrollo
Servicios de Produccién y Desarrollo
Servicios de Produccién y Desarrollo
Servicios de Produccién y Desarrollo
Otros

Arriendo de Mobiliario y Otros
Arriendo de Equipos Inférmaticos
Primas y Gastos de Seguro

Servicios de Giros y Remesas

Estudios e Investigaciones

Gastos de Representacioén, Protocolo y
Otros

Organizaciones Comunitarias
Asistencia Social a Personas Naturales
Premios y Otros

Premios y Otros

Multa Ley de Alcoholes

Aporte Afio Vigente

Intereses y Reajustes Pagados

multas Art. 14, N°6 inc 1° Ley N°18.69
A Otras Municipalidades

A Educacion

A Salud

Arancel al Registro de Multas de Trans
Obras Civiles

Obras Civiles

Obras Civiles

Programas Pavimentos Participativos
Deuda Flotante

Deuda Flotante

o000

TOTALES

Municipal
TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO
CODIGO INSTITUCION
VARIACIONES DEL PERIODO
DEBITOS CREDITOS
460.548 460.548
950.222 1.000.222
688.889 688.889
132.377 132.377
12.850 12.850
3.280.000 3.280.000
125.613 353.468
140.968 140.968
96.890 96.890
0 125.096
123.697 123.697
540.852 540.852
2.684.110 2.684.110
1.518.610 1.518.610
376.040 376.040
1.896.583 1.896.583
2.816.690 2.816.690
911.291 911.291
13.397.000 13.397.000
5.085.801 5.085.801
75.466 75.466
566.881 566.881
265.235 265.235
56.000 56.000
111.111 111.111
383.775 383.775
2.950.000 2.950.000
856.800 856.800
2.791.203 2.791.203
235.900 248.400
1.175.556 1.513.106
2.194.444 2.194.444
77.778 77.778
240.000 240.000
180.554 180.554
350.000 350.000
116.667 116.667
2.784.744 2.784.744
425.368 425.368
191.466 191.466
773.000 773.000
200.000 200.000
60.000 60.000
4.142.159 4.142.159
16.000 51.400
183.500 183.500
172.212 21.408
3.798.707 118.411.874
0 108.478
21.512 2.892.725
0 1.714.090
19.536.725 19.536.725
15.000.000 15.000.000
0 531.702
0 6.254.529
22.100 22.100
8.160.755 8.160.755
3.724.000 3.724.000
95.280 0
767.337 0
521.834.149 640.312.520

SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES

133.59
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41.830.000
0

35.400

0

0
118.285.296
235.056
2.892.725
1.817.350

0

0

539.802
56.745.403
0

0

0
179.748.982
0

402.985.708
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